

İzmir Demokrasi Güçleri: Ne Askeri Darbe Ne Sivil Cunta

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu'nun da bileşenlerinden olduğu İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, 15 Temmuz darbe girişimi ve sonrasında yaşananlara ilişkin 19 Temmuz 2016 tarihinde basın toplantısı gerçekleştirdi.

Eğitim-Sen İzmir 1 No'lu Şube'de gerçekleştirilen ve çok sayıda kurum temsilcisinin katıldığı toplantıda Emek ve Demokrasi Güçleri adına açıklamayı DİSK Ege Bölge Temsilcisi Memiş Sarı yaptı. Açıklamada, meydana gelen girişimin ağır sonuçlar doğurduğunu ve 200'den fazla insanın yaşamına mal olduğu ifade edilerek, "Emek ve Demokrasi Güçleri olarak, niteliği ne olursa olsun, demokrasinin elde kalan son kırıntılarının askıya alınması sonucunu doğuracak her türden darbenin karşısında olduğumuzu hatırlatıyoruz" ifadelerini kullandı. Açıklamada şöyle denildi:

"Bizler bugüne kadar, demokrasiye, hukuka, emeğe yapılan her saldırının karşısında adaletten, eşitlikten ve özgürlüklerden yana tavır aldık, bundan sonra da aynı tavrı almaya devam edeceğiz. Ama ne var ki, ülke içinde ve dışında uygulanan savaş politikaları, Türkiye'yi bir cehenneme çevrilerek aylarca yaşam alanları kuşatılmış ve canlı bombalarla pek çok insanımızın yaşam hakkı elinden alınmıştır. Bütün bu süreç ve iktidar paylaşma kavgası bir darbe girişimi ile sonuçlanmıştır.

Halkımıza dayatılan darbe-sivil dikta ikilemine razı olmayacağız. Ne darbelere teslim olacağız ne de bu girişime yaslanarak kirli iktidar planlarını hayata geçirmek isteyenlere müsaade etmeyeceğiz.

Belirtmek isteriz ki, sokaklarda sivil araçların tanklarla ezilmesi, sivilin üzerine askerlerce ateş açıl-

ması görüntüleri de, linç edilen asker, gözaltında işkenceye maruz kalmış darbe girişimcisi görüntüleri de bizi aynı derecede rahatsız etmektedir. Bu rahatsızlık, bugüne kadar sahip çıktığımız temel insan haklarından, demokrasiden yana çizgimizin olağan sonucudur.

Darbe girişimi sonrasında, iktidar sahiplerinin saflarını güçlendirmek adına destekçilerini hızla sokağa davet etmeleri, mevcut kaos ortamında büyük tehlikeler doğurmuştur. Sokaklardaki hak taleplerinin meşruluğuna inanan bizler, darbe girişiminin hemen ardından ortaya çıkan linç görüntülerini de göz önünde bulundurarak bu durumun yarattığı tehlikeye işaret etmek isteriz. Özellikle sokakta yapılan cihat çağrıları, buna paralel olarak Alevi mahallelerine ve siyasi parti binalarına yönelik şimdilik ucuz atlatılmış saldırılar tedirginliğimizi arttırmaktadır. 'Demokrasi şöleni' adı altında sokağa çıkanların, 10 Ekim katliamında yitirdiklerimizin anısına Ankara'da yapılan anıta yönelik gerçekleştirdikleri saldırı da bu tedirginliğimizin ne kadar haklı olduğunu işaretlerindedir. Sadece orduda değil, kamuda da 'darbe destekçiliği' iddiasıyla gerçekleştirilen kitlesel

tasfiyeleri de göz önünde bulundurunca, yaşananların askeri darbenin fırsata dönüştürülerek bir sivil darbe sürecinin hız kazandığı izlenimi yaratmaktadır. Ayrıca, tüm hukuk ve taraf olduğumuz uluslararası sözleşmeler, anayasada tanımlanan temel hak ve özgürlükler ayaklar altına alınarak, hak gasplarının yolunu açacak şekilde tüm kamu çalışanlarının izinlerinin iptal edilerek sokağa davet edilmesi, sivil dikta rejiminin darbe girişimini fırsata çevirerek güçlenmeye çabalayacağına dair önemli ipuçları sunmaktadır.

Emekten, barıştan ve demokrasi-den yana güçler olarak, darbecilere de, sivil dikta heveslilerine de karşı mücadelemizin, sahip çıktığımız değerlerin gereği olduğunun bilincindeyiz. Bugünden sonra yapılacak şey, hangi kesimden olursa olsun ülkemizde demokrasiyi hedef alanlara inat demokrasiyi yeniden inşa etmek ve eşitliği, özgürlüğü tüm toplumsal kesimler için daha güçlü istemektir. Dün olduğu gibi bugün de özgürlük ve demokrasinin sokaklarda ve meydanlarda kazanılacağını ve parlamenter sistemden vazgeçilemeyeceğini, bu bağlamda darbeye ve sivil dikta rejimine karşı durulması gerektiğini ifade ediyoruz."



OHAL Değil, Daha Fazla Demokratikleşme...

TMMOB: NE DARBE NE DİKTA, YAŞASIN BAĞIMSIZ DEMOKRATİK TÜRKİYE

TMMOB 15 Temmuz gecesi yaşanan darbe girişimini gününün ilk ışıklarıyla bir yazılı açıklama yaparak kınadı. "Ne darbe ne dikta" vurgusuyla yapılan açıklamanın ardından AKP Hükümeti'nin OHAL ilan etmesiyle birlikte bu kez "OHAL Değil, Demokrasi İstiyoruz" vurgusuna yer verilen ikinci bir açıklama yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın imzasıyla gerçekleştirilen ve "Ne darbe ne dikta, yaşasın bağımsız demokratik Türkiye" vurgusuna yer verilen ilk açıklamada, şöyle denildi:

"Sömürü, baskı, zulüm düzeninin çeşitli savunucuları el birliğiyle ülkeyi mahvettiler. Bu durumdan çıkış yolu askeri darbeler değildir. Şu an süren kavga bizim için verilen bir kavga değildir. Bizim kavgamız aynı zamanda bu kavganın tarafları iledir. Bizim kavgamız sömürü, baskı, zulüm, işsizlik, yoksulluk düzeniyle, bağımsızlık, cumhuriyet, laiklik, demokrasi, emek ve barış düşmanlarıdır."

AKP'nin karanlığına teslim olunmayacağını ve çözümün darbeler de aranmaması gerektiğinin vurgulandığı açıklamada, "Askeri darbe girişiminin, camilerden okunan ve halk üzerinde daha ağır bir diktatörlüğe varacak olan cihat çağrılarına dönüşmesi ile yeni bir kaotik ortama giriyoruz" uyarısına yer verildi.

Mücadelenin yükseltilmemesi durumunda sürecin açık bir faşizm ve başkanlık rejimine doğru gittiğine yer verilen açık-

lamada, "Buna izin vermeyeceğiz. Bu ülkenin halktan, emekten, barıştan ve demokrasiden yana güçleriyle birlikte mücadeleye devam edeceğiz. Örgütlü halkı hiçbir güç yenemez. Birbirimize güvenerek, bunu kanıtlayacağız. Bütün sömürücüleri, zalimleri, istismarcıları hayatımızdan kovacağız" denildi.

TMMOB'den OHAL'e Tepki

TMMOB, OHAL ilan edilmesinin 21 Temmuz 2016 tarihinde yeniden bir basın açıklaması gerçekleştirdi. "OHAL Değil, Demokrasi İstiyoruz" başlıklı ve Emin Koramaz imzasıyla yayımlanan basın açıklamasında, "Ülkemizin 7 Haziran 2015 seçimlerinden bu yana içine çekilmeye çalışıldığı karanlık girdaptan çıkışı OHAL uygulamalarıyla değil, daha fazla demokrasi, laiklik, temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması, yargıda bağımsızlığın sağlanması, evrensel hukuk ve adaletin tesisleriyle mümkündür" denildi. TMMOB'un her zaman darbelerle karşı durduğuna vurgu yapılan açıklamada, şöyle denildi:

"15 Temmuz gecesi gerçekleştirilen askeri darbe girişimi de Birliğimiz tarafından şiddetle kınanmıştır. Ancak, darbe sonrası gidişat ayrıca endişe vericidir. Darbeyi fırsata çevirip, bir sivil darbe yapılması, rejimin daha da oto-

riterleştirilmesi kabul edilemez. Darbe girişimi, başkanlık yoluna giden bir fırsat olarak görülmemelidir. Darbeyi gerekçe gösterip, halkın egemenliğini kısıtlayacak, hukuku geri plana atacak 'olağanüstü hal' gibi uygulamalara başvurulmasını doğru bulmuyoruz."

Bakanlar Kurulu'nun OHAL ilanı sivil darbe ile Başkanlık sisteminin Başkomutanlık adı altında uygulanması, kurumsallaştırılması anlamına gelmektedir. OHAL ile Meclis devre dışı bırakılmakta, hukuk askıya alınmakta ve tüm yönetim KHK'lara dayanarak Cumhurbaşkanına verilmektedir.

Darbe girişimi sonrası gerekli soruşturma ve araştırma süreçleri gerçekleştirilmeden, hukukun temel ilkeleri gözetilmeden yapılan kamudan görev almaların cadı avına dönüştürülmesinden endişe duymaktayız.

Darbeciler demokratik hukuk devleti ölçütlerine göre yargılanmalıdır. Gündeme getirilen 'idam' gibi insanlık dışı bir cezanın tartışılması yerine hukukun üstünlüğü tesis edilmelidir.

Ülkemizin 7 Haziran 2015 seçimlerinden bu yana içine çekilmeye çalışıldığı karanlık girdaptan çıkışı OHAL uygulamalarıyla değil, daha fazla demokrasi, laiklik, temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması, yargıda bağımsızlığın sağlanması, evrensel hukuk ve adaletin tesisleriyle mümkündür.

TMMOB'nin demokratik, özgür ve laik bir Türkiye için emek ve demokrasi örgütleriyle ortak mücadelesi sürecektir."

